



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางของการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการปรับปรุงซ่อม/สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
รอบสวนสาธารณะหนองนาผาย

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ของราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับ
แนวทางปฏิบัติ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบ
ที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้
กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัด
จ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อ
จัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน ได้จัดทำราคากลางตามโครงการปรับปรุงซ่อม/สร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กและปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตรอบสวนสาธารณะหนองนาผาย (ตามแบบที่องค์การบริหาร
ส่วนตำบลโคกคอนกำหนด) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ
ภายใน ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง
จำนวนเงินงบประมาณ ๑,๒๖๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน) จำนวนเงิน
ราคากลาง ๑,๒๐๐,๓๒๗.๗๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนสามร้อยยี่สิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสตางค์) จึงขอเปิดเผย
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์
การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๐๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ดร.คำดี จันทะเกษ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อม/

สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตรอบสวนสาธารณะหนองนาผาย

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

โครงการปรับปรุงซ่อม/สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตรอบสวนสาธารณะหนองนาผาย

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน / องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,263,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการปรับปรุงซ่อม/ สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตรอบสวนสาธารณะหนองนาผาย

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 กันยายน 2568 เป็นเงิน 1,200,326.70 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อภิชาติ สุวรรณลักษณ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

7.2 โกเมนทร์ เจริญสุข กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 สมหมาย อาสนานิ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

อภิชาติ สุวรรณลักษณ์

12 กันยายน 2568 09:40:47

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อม/ สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตรอบสวนสาธารณะหนองนาผาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน/องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต 1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.1.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (TACK COAT)	ตร.ม.	2,244.000	15.74	35,320.56	1.3848	21.79	48,911.91
2	2. งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4.00 ซม. 2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1.1 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 2.1.1.1 งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4.00 ซม. (ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE) 3. งานถมป่าและขุดต่อ 3.1 งานดิน (EARTHWORK)	ตร.ม.	2,244.000	238.19	534,498.36	1.3848	329.84	740,173.32

อภิชาติ สุวรรณลักษณ์

09 กันยายน 2568 11:30:58

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อม/ สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตรอบสวนสาธารณะหนองนาผาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน/องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	3.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	660.150	1.82	1,201.47	1.3848	2.52	1,663.79
4	4. งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม 4.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 4.1.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 4.1.1.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	112.200	74.37	8,344.31	1.3848	102.98	11,555.20
5	5. งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต 5.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 5.1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 5.1.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 6. งานผิวทาง	ลบ.ม.	32.250	481.11	15,515.79	1.3848	666.24	21,486.26

อภิชาติ สุวรรณลักษณ์

09 กันยายน 2568 11:30:58

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อม/ สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตรอบสวนสาธารณะหนองนาผาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน/องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6	6.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	6.1.1							
	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
	6.1.1.1	ตร.ม.	645.000	349.37	225,343.65	1.3848	483.80	312,055.88
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15.00 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)							
	7. งานเหล็กเสริม							
	7.1 รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง (EXPANSION JOINT)							
	7.1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	7.1.1.1							
	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							

อภิชาติ สุวรรณลักษณ์

09 กันยายน 2568 11:30:58

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อม/ สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตรอบสวนสาธารณะหนองนาผาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน/องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	7.1.1.1.1 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT) 7.2 รอยต่อเพื่อการหดตัวตามขวาง (CONTRACTION JOINT) 7.2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 7.2.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	เมตร	14.000	41.85	585.90	1.3848	57.95	811.35
8	7.2.1.1.1 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) 8. งานดีเส้นจราจร	เมตร	44.000	50.76	2,233.44	1.3848	70.29	3,092.86
9	8.1 งานดีเส้นจราจร ThermoPlastic	ตร.ม.	167.600	261.00	43,743.60	1.3848	361.43	60,576.13
รวมราคากลาง								1,200,326.70

อภิชาติ สุวรรณลักษณ์

09 กันยายน 2568 11:30:58

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สรรพ และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อม/ สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตรอบสวนสาธารณะหนองนาผาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน/องค์การบริหารส่วนตำบลโคกคอน

